09/08/21

Municipalidad de Comayagua
Balance General al 31/07/21

ACTIVOS

Pagina 1

ACTIVO CORRIENTE

CAJA Y BANCOS

111-02 BANCOS
Total Cuenta:

IMPTOS, TASAS, CONTRIB Y DERECHOS POR COBRAR

93,823,861.62
93,823,861.62

115-01 IMPUESTOS POR COBRAR

115-02 SERVICIOS MUNICIPALES POR COBRAR

115-03 ARRENDAMIENTO DE PROPIEDADES POR COBRAR
115-04 TASAS ADMINISTRATIVAS Y DERECHOS POR COBRAR
115-05 CONTRIBUCIONES POR COBRAR

Total Cuenta:

OTROS DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR

33,341,055.04
32,970,383.34
1,345,094.00
7,077,660.45
4,080,123.81

78,814,316.64

117-01 DOCUMENTACION DEUDA MORQSA
117-06 DEUDORES DIVERSOS

Total Cuenta:
Sub Total:

188,260.80
99,407.42

287,668.22

172,925,846.48

PROPIEDAD , PLANTA Y EQUIPO

BIENES RAICES

121-01 TERRENOS MUNICIPALES
121-02 OTROS TERRENOS DE USO ESPECIFICOS
121-03 EDIFICACIONES

Total Cuenta;

OBRAS PUBLICAS EN CONSTRUCCION CAPITALIZABLES

48,892,100.00
1,598,200.00
78,861,713.76

129,352,013.76

122-01 OBRAS PUBLICAS CAPITALIZABLES
Total Cuenta:

INSTALACIONES Y SISTEMAS DE SERVICIOS PUBLICO

6,403,036.06
6,403,036.06

123-02 PAVIMENTACION DE CALLES
Total Cuenta:

MAQUINARIA Y EQUIPO

3,263,146.95
3,263,146.95

124-01 EQUIPO DE OFICINAS
124-02 EQUIPO DE CONSTRUCCION
124-03 EQUIPO DE TRANSPORTE
124-04 VARIOS EQUIPOS

Total Cuenta:

11,996,487.51
15,792,088.33
25,694,353.61

3,067,647.39

56,550,576.84




09/08/21

Municipalidad de Comayagua
Balance General al 31/07/21

Sub Total:

195,568,773.61

Pagina 2

Total Activo

368,494,620.09

PASIVOS

PASIVO FIJO A LARGO PLAZO

PRESTAMOS POR PAGAR

221-01

BANCO Y ORGANISMOS

Total Cuenta:

Sub Total:

64,259,905.30
64,259,905.30

64,259,905.30

PASIVO DIFERIDO

CANTIDADES PENDIENTES DE APLICACION

231-01 IMPUESTOS POR APLICAR 33,341,055.04
231-02 SERVICIOS MUNICIPALES POR APLICAR 32,970,383.34
231-03 ARRENDAMIENTO DE PROPIEDADES POR APLICAR 1,345,094.00
231-04 TASA ADMINISTRATIVAS Y DERECHOS POR APLICAR 7,077,660.45
231-05 CONTRIBUCIONES POR APLICAR 4,080,123.81
Total Cuenta: 78,814,316.64

Sub Total: 78,814,316.64

Total Pasivo 143,074,221.94
PATRIMONIO Y CAPITAL

PATRIMONIO GENERAL ACUMULADO

PATRIMONIO GENERAL ACUMULADO

311-01

PATRIMONIO GENERAL

Total Cuenta:

CUENTA CORRIENTE DEL ANO

203,922,958.70
203,922,958.70

312-01

RESULTADO DEL BEJERCICIO (SUPERAVIT/DEFICIT)

Total Cuenta:

21,497,400.65
21,497,400.65




09/08/21 P4gina 3

Municipalidad de Comayagua
Balance General al 31/07/21

Sub Total: 225,420,359.35
Total Patrimonio 225,420,359.35
Total Pasivo+Capital 368,494,581.29

Contador (a) Municipal

IVAN ALEXIS MACHADOWOTINO

L TPy

s _ e
Ftr% Y Sello



