Municipalidad de Comayagua

Balance General al 31/07/21

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE	TIVO CORRIENTE		
CAJA Y BANCOS			
111-02 BANCOS		93,823,861.62	
	Total Cuenta:	93,823,861.62	
IMPTOS, TASAS, CONTRIB Y DERECHOS	POR COBRAR	3	
115-01 IMPUESTOS POR COBRAR		33,341,055.04	
115-02 SERVICIOS MUNICIPALES POR COBR	AR	32,970,383.34	
115-03 ARRENDAMIENTO DE PROPIEDADES	POR COBRAR	1,345,094.00	
115-04 TASAS ADMINISTRATIVAS Y DERECH		7,077,660.45	
115-05 CONTRIBUCIONES POR COBRAR		4,080,123.81	
	Total Cuenta:	78,814,316.64	
OTROS DOCUMENTOS Y CUENTAS POR CO	OBRAR		
117-01 DOCUMENTACION DEUDA MOROSA		188,260.80	
117-06 DEUDORES DIVERSOS		•	
	Total Cuenta:	99,407.42	
	-	287,668.22	
	Sub Total:	172,925,846.48	
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO			
BIENES RAICES			
121-01 TERRENOS MUNICIPALES		40.002.400.00	
121-02 OTROS TERRENOS DE USO ESPECIFIC	ros	48,892,100.00	
121-03 EDIFICACIONES	203	1,598,200.00	
101011120		78,861,713.76	
	Total Cuenta:	129,352,013.76	
OBRAS PUBLICAS EN CONSTRUCCION CA	PITALIZABLES		
122-01 OBRAS PUBLICAS CAPITALIZABLES		6,403,036.06	
	Total Cuenta:	6,403,036.06	
INSTALACIONES Y SISTEMAS DE SERVIC	OS PUBLICO		
123-02 PAVIMENTACION DE CALLES		3,263,146.95	
	Total Cuenta:	3,263,146.95	
MAQUINARIA Y EQUIPO	-		
124-01 EQUIPO DE OFICINAS		11,996,487.51	
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
.24-02 EQUIPO DE CONSTRUCCION		15 /9/ 1188 22	
124-03 EQUIPO DE CONSTRUCCION 124-03 EQUIPO DE TRANSPORTE		15,792,088.33 25,694,353,61	
124-02 EQUIPO DE CONSTRUCCION		25,694,353.61	
124-02 EQUIPO DE CONSTRUCCION 124-03 EQUIPO DE TRANSPORTE	Total Cuenta:		

Municipalidad de Comayagua

Balance General al 31/07/21

Sub Total:

195,568,773.61

Total Activo 368,494,620.09

PASIVO FIJO A LARGO PLAZO		
PRESTAMOS POR PAGAR		
221-01 BANCO Y ORGANISMOS	64,259,905.30	
Total Cuenta:	64,259,905.30	
Sub Total:	64,259,905.30	
PASIVO DIFERIDO		
CANTIDADES PENDIENTES DE APLICACION		
231-01 IMPUESTOS POR APLICAR	33,341,055.04	
231-02 SERVICIOS MUNICIPALES POR APLICAR	32,970,383.34	
231-03 ARRENDAMIENTO DE PROPIEDADES POR APLICAR	1,345,094.00	
231-04 TASA ADMINISTRATIVAS Y DERECHOS POR APLICAR	7,077,660.45	
231-05 CONTRIBUCIONES POR APLICAR	4,080,123.81	
Total Cuenta:	78,814,316.64	
Sub Total:	78,814,316.64	
Total Pasivo		143,074,221.

PATRIMONIO GENERAL ACUMULADO				
PATRIMONIO GENERAL ACUMULAD	0			
311-01 PATRIMONIO GENERAL		203,922,958.70		
	Total Cuenta:	203,922,958.70		
CUENTA CORRIENTE DEL AÑO				
312-01 RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT/DEFICIT)		21,497,400.65		
	Total Cuenta:	21,497,400.65		

Municipalidad de Comayagua

Balance General al 31/07/21

Sub Total:

225,420,359.35

Total Patrimonio

225,420,359.35

Total Pasivo+Capital

368,494,581.29

Contador (a) Municipal

Nombre completo

IVAN ALEXIS MACHADO MOTIÑO

Firma y sello